Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 22 de setembro de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 080 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: EDUCACENSO 2022

Reiteramos o e-mail expedido pela Divisão de Controle e Cadastro, de 19 de

setembro de 2022, referente ao EDUCACENSO 2022, que anexa o Manual de

Sobrevivência e fixa o dia 07 de outubro de 2022 como data-limite para verificação e

correções na plataforma.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/